GJIAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF

GJAKOVA

Fyra ¢ Prokurimit
Komuna ¢ (akovis

MNE bazé & nenit 721 t& Rregullores pér Prokurim Publik (€ di. 01.11.2022 ¢ plotésuar dhe ndryshuar
me Rregulloren N 002/2024, nenii 37 e Kushteve te Pérgjithshme € Kontratés (K PK) ne lidhje me
kontrarén me numér te prokurimie: 632-23-71749-3-2-1 dhe numér & brendshém 632-23-104-521 dhe
nr. te protokollit 01nr.410/04-17317, pér shkak & mos-pérmbushjes s& abligimeve kontraktuale nga ana
e Kontraktorit: N.T.Sh. * Marash — Shped” ; SH.P K COMPANY * BEJITA COMERCE” SI1A 1.
Sadik Stavileci K. Gjakové me nrunik 810238768 & 810274150, né bazé 18 kompetencave dhe
pérgjegidsive ligjore, mé dt. 07.08.2023, Zyvriari pérgjegiés i prokurimit, Ju njofion:

NIOFTIM
Pér ndérprerjen ¢ Kontratés

MWem 37 1 KPK pércakton se “Autoritett Kontrakitues ose Kontraktuesi muond 1€ shképus Kontratén né
qofté se pala fjetér shkakton njé shkelje themelore té Kontratés”.
Shkelja themelore ¢ kontratés do 1€ pérfshijng, por nuk do 1€ kufizohet né:

37.1 Autorited Kontrakiues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontraén né qofié se pala tjeér
shkakton nj& shkelje themelore 18 Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontrat@s do @ pérfshiing, por muk do té kufizohet né:
a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rmesht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye @ justfikoar 1€ ndérpresé apo pezollojé
aktivitelin ¢ punéve 1€ kontrakiuara pér mé shumé se 15 dil€ pune; ose marréveshjel e armitura mbi
page=al pér shlak 18 kontrakiuesit pér koslo € vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakmoesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vertetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk pagubet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30
ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit i Projektit;

e. Menaxheri 1 Projektit njofion se mos korngjimi 1 defekteve éshié shkelje e kontratés dhe
Kontraktuesi nuk arrin €1 korrigjoj brenda 30 ditéve 18 pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projekiit;

f. Kontrakesi vonohet né pérmbushijen e kontratés pér numrin e ditéve pér ¢ cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund & paguhet.



173 Kur pala fjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste t€ tjera nga ato 1 parapara me Nemn
372, Menaxheri i Projektit do t8 vler8sojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképuye
LE kontratés.

37 4 Nitse pér shkak 1€ fail 18 pals s& treté krijohen rrethana emergjente objekuve dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyvrimeve i€ kontrads, Menaxher | Projeklit me pélginun e Konrakivesi do
pérlundoj varhdimésing ¢ pérmbushjes € punéve sa mé pare gé &shié ¢ mundur. Menaxheri i Projekiit
do 1& bEE vierésimin e punés s& krver pjesérisht, do 18 kérkoj€ nga kontrakivesi 1€ largohet nga zona e
punés dhe ta lEng até né mé giendje 1& niré. Menaxheri 1 Projekiit dubet 1€ paguajé kontrakmesin pér
punét ¢ kryera deri né momentin e marrjes s njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.3 NE gofié se kontrata shké&putet, Kontrakmesi do té ndérpres punén menjéherg, do té siguraj vend
pururnin dhe ta lirej vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Ju informojmé se kontrata e nénshkruar me datén 01092023 me numér te prokunmit: §32-23-7174-
5-2-1 dhe numér 1€ brendshém 632-23-104-521 dhe nr. e protokollit 01nr 410/04-17517. me titull
‘Rivitalizimi 1 Eshtnores-faza 11, ne mes & Komunés s& Gjakovés dhe Puné kryesit N.T 8h. * Marash
— Shped” ; SH.P.K COMPANY “ BEITA COMERCE” SH A rr. Sadik Stavileci K. Gjakevé, , do e
ndérpritet me date, 08 08 2025,

Kontrata do te ndérmpritet duke v bazuar ne nenin 37, paragrafér, a dhe fte Pjesa 11 e Kontratés — Kushtet
e Pérgjithshme.

Pér mos realizimin e punéve konformé kushteve (& kontratés jeni (& informuar disa here radhazi pérmes
e-maileve, per vazhdinmn e punimeve sipas datave: 29.03.2024, 27.05.2024,14.03.2025 dhe 21.03.2025,
1& dérguara nga Menaxheri 1 Kontratés, ku gjithashm jeni paralajmérar se nése nuk filloni kryerjen e
punéve do & vazhdohet me ndérpretje 1€ kontrarés dhe do & ndérmirren hapat geré ligjior (komunikimet

i bashkéngjiten kétij njoftimi).

Pérkundér vErejtjeve t& shumita ju nuk ndérmorét veprime 1€ nevojshme pér pérmirésim té dinamikeés pér
punimeve, duke u treguar i pa pérgjegjshém pér detyrimet g€ ju ngarkon kontrata e sipérpérmendur

Si Autoritet Kontraktues g€ kemi zhvilluar aktivitetin e prokurimit dhe kemi nénshkruar kontratén, ju
informojmé se menjéheré pas datés 08.08.2025, do ti ndérmarrim t€ gjitha veprimet konforme kushteve
te kontratés

Shkresés 1 bashkéngjiten te gjitha komunikimet ¢ deritanishme dhe déshmité ¢ mos realizimit te
kontratés.

Me respekt,

rvrits st Prokurimit

Udh&heqés §

[



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

| 04.08.2025

omuna e Gjokovés

Zyres s& Prokurimit - z. Faton Gutqj

Organi Mbikeqgyrés " Al Engineering” , Prishting
- Valdrin Zenuni

Grupi i OE - N.T.Sh. * Marash — Shped" ; SH.P.K COMPANY
" BEJTA COMERCE" SH.A . Sadik Stavileci K. Gjakové

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport- ., Fisnik Caka - Mbikapyrsi
i Drejtperdlerjet i Ekipit per Menaxhimin e Kontrates

|| FAZA Il : z. Rexhé Rexha - Projket Menaxheri dhe Valdrin
Zenuni

Kérkesé pér ndérprerjen e kontratés pér projektin
“Rivitalizimi i Eshtnores” - Faza e Il , Qabrat

{ Faza Il: - Nr. prokurimit: 632-23-7179-5-2-1; Nr. kontratés:
{ 632-23-7179-5.2-1/C784

_| Vlera (me TVSH): 69.800.00 € e lidhur me 01.09.2023 |

Té nderuar,

N& cilésing e menaxherit te kontratés pér Fazén II, ju drejltohem me kétd kérkesa yrtare
pér ndérprerjen e konfratés e projektit * Rivitalizimi | Eshtnores ™, PEer arsye si mé poshté

Né cilésiné e menaxhimit te fazes s& dyté té punimeve pér perfundimine
punimeve t& Eshnores né Qabrat, , shkak t& mos kryrejes se punimeve pér fazén
e paré, me 1€ cilén kjo kontraté &shté né lidhshméri 1 drejtpérdrejté me fazén |,
si menaxher, dhe Organin Mbikqgyres z.Valdrin Zenuni e kemi béra premjen e fazés
s& Dyté, ku kemi te njeteat veshtersi gé e béjné t& pamundur vazhdimin e projektit
me standardet ligjore dhe profesionale.




Pé&rmes shgyrtimit t& gjendjes aktuale né terren dhe dokumentacionit t& dorézuar, &shié

vérejtur se:

Punimet e fazés sé dyté jané t& ndérlidhura funksionalisht dhe teknikisht me fazén e paré,
dhe mungesa e moskryerjen e punimeve per fazen e paré e bén & pamundur realizimin

& fazés sé dyté:

Kjo situaté rrezikon zbatueshméring, cilésing dhe fransparencén e projektit, si dhe cenon

parimet e menaxhimit profesional 1& kontratés.
Grupit te OE ju ka percjellur Urdherresat per vazhdimin e punimeve sipas datave:

1. 29.03.2024
2. 27.05.2024
3. 14.03.2025
4. 21.03.2025

N& kéto kushte, rekomandojmé ndérprerfjen e menjéhershme 18 kontratés pér fazén e
dyté. Kjo ndérprerje do t& shmangte ¢do dém t& mundshé&m buxhetor apo teknik né té

ardhmen,

Pér kéto arsye, propozojmé ndérprerjen e koniratés, sipas dispozitave ligjore né fugi, me
géllim t& mbrojijes s& interasit publik dhe profesionalizmit institucional.

Ju lutem gé& pas pranimit t& k&saj kérkese, t& ndémerren hapat e nevojshém

administrativé pér procedurén e ndérpreres sé konfratés.

Késqj shkrese ja bashkangjesim edhe komplet dokumentacionin e fazés se dyté si dhe

fotot.
Faleminderit p&r mirékuptimin.,
Me respekt,

EKIPI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

?//'1| :3,_" v
|.Rexhé& Rexha f,/
7

2. VYaldrin Zenuni 3 i i i Y iﬁj}.
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Republika e KOSOVES

Homuna Gjakove

Eepublika & Kosoves onitine Diakavics

Repulic of Kosovo rAunicipal of Glakeva,
Autoriteli Kontraktues: K. Komunés; B “Operatoreve Ekonomik® - te paragitur sipas
Zyra e Prokurimif tabefarit te poshté shenuar

Adresa: rr. UCK, p. n. Gjakové

Datg:29.03.2024 I

Duke u bazuar né Menin 70, paragrafin 13 té Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Pubilik,

Autoriteti Kontrakiues (AK) léshon kété:

URDHERESE PER VAZHDIMIN E PUNEVE

Ndértimi - Asfaltimi i rrugés né fshatin

"Joos & Krasniqi-Baze" |

Dobrigje sh.p.k.
Ndértimi - asfaltimi i rrugés né fshatin "Joos & Krasnigi-Bazé"
Doblibare Ehﬂk
MNdértimi - Asfaltimi i rr.ne fshatin "Joos & Krasnigi-Bazé”
Gérgoc sh.p.k.
Mdértimi-rrugés Shgiponjé-Kralan i i g
(rruga Shaban Zeka) “-Kotratg tri Jmsf‘ e E%ze &
: Enex Trade

viegare
Ndértimi Qarkores, vazhdimi i rrugés SH. "Drini Company”
“Bujar Roka" sh.p.k.

| Zgjerimi i rrugés Néna Terezé — "Joos & Krasnigi-Baze"
Kontraté tri vjegare sh.p.k.

| Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né

i | ; | Komunén e Gjakovés - Kontraté dy
043 viecare - Pjesa e katért, Lot IV-té&:

; g7 Ndértimi - asfaltimi | rrugéve né fshatrat
Ponoshec, Popoc dhe Shishman

S
o ik

"Art konstruksion" sh.p.k.

- | Naértimi-Asfaltimi i rrug8ve né
- | Komunén e Gjakoves - Konlraté dy

n.r.t. "Burimi®




T——

| viecare, Pjesa e Tretd, Lot IV: Ndarimi
| - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Smolicé,
| Stubell, Bérjah dhe Nivokaz

Ndértimi — asfaltimi i rrugéve né

| Komunén e Gjakovés, pjesa -I-r&,
Ndértimi — segmenteve rrugere nga fsh.
| Ramoc - Dobresh

SH. "Drini Company”
sh.p.k.

Ri-Shpallje Ndértimi Qarkores — Tranziti
| iri

sh.p.k.

SH. "Drini Company” |

| Ndértimi — asfaltimi | rrugéve ne
| Komunén e Gjakovés - Pjesa e |-ré, Lot
II-t&: Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né
| fshatrat Muhader, Pnish, Demjan

"Joos & Krasnigi-Bazé"
sh.p.k.

| Ndértimi - Asfaltimi | rugéve né

| Komunén e Gjakovés — Kontraté dy

| viecare, Pjesa e treté,Lot V -Ndértimi-
_ asfaltimi i rrugéve né Piskoté—faza e |-
| | té

n.n.sh. "Korben"

| Ndértimi - asfaltimi i rrugéve te Pika e

| Zezg, Pjesa lI-té LAl “arben
Ndértimi i Urés pér Kémbésor dhe i i
" | Bicikleta mbi Lumin Erenik il el
| Ndértimi | kanalizimit t& uj€rave t& zeza
| dhe atmosferike né rrugé Leks CNT *Mulaj” sh.p.k.

— | Dukagjini-Dardani- Gjakové

| Ndértimi — asfaltimi | rrugéve na

| Komunén e Gjakovés, Pjesa V-té:
| Ndértimi — asfaltimi | rrugéve né fshatrat
~ | Devé - Guska

"Berisha Com" sh.p.k.

| Ndértimi i rrugés dalja pér Pejé - Pjesa
1 e Qarkores sé Qytetit

"Berisha Com" sh.p.k.

| Ndértimi - asfaltimi i rrugés Kodra e
| Sukeés - Cérmjan

"REA" sh.p.k.

' -.: Zgjerimi i rrugés Martirét e Kambit -
| Hyrja Pérendimore e Qytetit

"ARFA GROUP"

~ | Nd&rtimi i rrugés dalja pér Pejé - Pjesa
| @ Qarkores sé Qytetit, segmenti i dyts,
faza e dyté

"Berisha Com" sh.p k.

Nd&rtimi i tarreneve té tenisit

“BK - Construction”
sh.p.k.

Rregullimi | rugés dhe parkingjeve te
ambulanta e vietér

“Capital X Fet” sh.p k.

Ndértimi - asfaltimi i rrugés né fshatin
Bitesh

"Mirusha Company”

sh.p.k.
Ndértimi - asfaltimi | rrugéve né fshatrat e
Qerim, Lugbunar REA" sh.p.k.
Ndértimi - asfaltimi i rrugés Qafa e 2 i
Osekut REA" sh.p.k.
Ndértimi - asfaltimi | rrugéve Petro Nini - f
Luarasi REA" sh.p.k.

| Ndertimi-Asfaltimi | Rrugéve né fshatrat,
| Korenicé, Orize, Meje, Jahoe, Nec —

“SH. Drini Company

nr.ident. SRS N
| NDERTIMI - ASFALTIMI | RRUGES NE “SH. Drini Company
| FSHATIN ROGOVE SHPK

| Ri Tender-Nd&rtimi-Asfaltimi i rmugéve
|| né fshatrat Babaj Bokés, Shishman,
Duzhnje

Grup | Operatoréve
Ekonomik BERISHA
COM SH.P.K.: VIZIDN

PLUS 5H.P.K.




| NDERTIMI - ASFALTIMI | RRUGES NE “SH. Drini Company
| FSHATIN Lipovec, Gerging SH.P.K,
i| Ndértimi-asfaltimi | rugéve ne fehatrat

Jabllanicé, Gérgoc, Zhabel, Bardhanig, “N.N.T. * Shkodrani "

" Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né fshatrat
| Doblibare, Berdosané, Vranig dhe *N.N.T. " Shkodrani *

| Rezing

Grup i Operatoréve |
| Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Ekonomik Agim Morina
| Devg, Gusks E.l.; Bujar Shabani B.l.

] i e B i Grup i Operatoréve
Ndertimi - Asfaltimi i Rrugéve né Ekonomik Agim Morina

SiRRai Malky Nivokaz, Brovins. | )¢

| Sanimi i pendave dhe kanaleve &
Ujities né zona rurale - Kontrate dy

{ Rogove té Hasit, N& Komunén e
| Gjakovés
_ | Rivitalizimi | Eshtnores - faza |l "Marash Shped” sh.p.k.

n.n.sh. "Korben"

Pérmes késa] URDHERESE t& Vazhdimit t& Punéve, Menaxheri i Kontratave te lartshénuara |
urdhéron Operatoret Ekonomik: gé mé daté 04.04. 2024 té fillojg me zbatimin e punéve sipas
Kontratave (Kushteve t& Vecanta - KVK dhe Kushteve t& Pérgjithshme t& Kontratds — KPR},
dokumentacionit investivo-teknik, dhe térg shkresave dhe urdhéresave 1 léshuara apo gé do té
léshohen nga Autoriteti Kontraktues, Operatoret  Ekonomik obligohen qé té& gjitha punét e
specifikuara sipas késaj kontrate, KVK dhe KPK si dhe urdhéresave dhe shkresave g& do té léshohen
nga Autoriteti Kontraktues, duhet ti pérfundoni brenda afatit te caktuar sipas kontratés.




Menaxheri i Kontratés: Rexhé Rexha

* Nénshiimi e (/;}%
Daté: 29.03.2024 ) -




REPUBLIKA E KOSOVES GLAKOVA
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICAIMUNICIPALITY OF GJAKOVA

27.05.2024

Grupi | Operatorve Ekonomik N. T. Sh.
" Marash - Shped" sh.p.k.; Company * Bejta
Commerce” SH.A. ir. Sadik Stravileci, Gjakové

* Iyrén e Prokurimit - z. Faton Gutqj

* Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Spor-
znj. Adea Roka

« Organin Mbikéqgyrés " AL -
Engineering”, Prishtiné - z. Valdrin
Zenuni

* Kryetari i Komunés, z. Ardian Gjini

| vazhdimin e punimeve 1& kontrata: Ri - vitalizimi
| | Bshitnores- faza-ll me nr. te prokurimit 632-23-
| 7179-5-2-1

b
Projekt Menaxheri -z Rexh& Rexha ) /¢
[: | Vérejtie p&r mos respektimin e Urdﬁér &8 /pér

Te nderuar

Edhe pas Urdhereses t& mugiit mars per vazhdimin & punimeve ju nuk keni
vazhduar punimet pa kurfar paraljamerimi — as te Organi Mbikgyres e as zyra e
Menaxherit.  Sot me daten 27.05.2023 eshte Verejfjia e parafundit pér mos
perfilje t& Urdhéresés.

Uné Kerkoj urtgjentisht ge Grupii Operatorve Ekonomik N. T. Sh. * Marash — Shped"
sh.p.k.; Company “ Bejta Commerce” SH.A. . Sadik Stravileci, Gjakové te
paraqgiteni te Njésia Kérkuese, Projekt Menaxheri, Organi Mbikgyres dhe Iyra e
Prokurimit t& na njoffoni nése keni arsye pér vazhdimin apo mos vazhdimin e
punimeve dhe mosrespekiimin e Urdhéresés ne te kundértén do fe merren masa
disiplinore ndaj jush, sepse nuk keni asnjé bazé ligjore pér mos vazhdim te
punimeve. Afati pér paraqitie deri ne fundin e javés di. 31.05,2024,




Republika e Kosoviés Kemuna Gjakovs
Republika e Kosgyés i i

Repubiic of Kosovo Municipal of Gigkoya.
Pér: Grupin 6 operatrove ekonomik: N.T.Sh, ~ Marash — Shped shok COMEANT “BEJTA
e COMMERCE" SH.A. ir. Sadik Stavileci Glakové me nr.unik 810238768 & 810274 150
Nga: [Menaxheri | Koniratés Rexhé Rexha et e e s
cC: Drefrioria pér Kulturs, Rini dhe Sport;

Organi Mbikgyres — Valdrin Zanuni dhe

. Zyra e Prokurimit - z. Faton Gutaj e S e i R
_Lénda: ___Niqfti_m.Raﬂlajmﬂu#iné_tﬂﬂez%_..tﬁ_p_a‘_a.rgxesﬂrﬂa né ekzekutimin @ punéve
_Data:  14.03.2025

_Titulli i Kontrates: Rivitalizimi i Eshinores - Fazae Il

Numii i Prokurimit: 632-23-7179-52.1

& nderuar ; Grupin e operatoréve ekonomik: M.T.5H Marash - Shpoeg" sh.ok COMPANY * BEJTA
COMMERCE” SH.A. . Sadit Stavilec Gjakove duke u bazuar né Kushtet e Kentratés, Planin e
Menaxhimit 1& Kontratés CO1, Planin Dinamik t& ekzekutimit t& punéve, 5 dhe vizitat ng vend-

punishte, jané konstatuar vonesa na ekzekutimin e punéve,

Me qéllim t& r-vendosjes sa procasit t& ekzekutimit 18 punéve dhe siguimit gé té gjitha cbligimet
sipas kontrotés 1é perfundohen, kérkojma nga Grupi | Operatoréve Ekonomik Qe t& ndérmermren
masa t& menjéhershme Qe deri me datén 18.03.2025 te vazhdohen punimet e ngelurg 5 dhe te
kryhen menjéherd,

MNése déshtoni né pérmbushjen e aktivitetet e punimeve - pa&dundimin e konfratés | atéhers do ta

aplikchan masat disiplinore sipas Ligit | Prokurimit,

Shpresojmé né korrekiasi nga ana e juagj!

Menc;qﬂén'_ikéﬁré}% F:’e ;5?} Rexh

N;':-}Eéhk.rfmf



Hepuka e Hosovés Komuna Gjakove
Republika e Kosoves : 5 :

Cpilina Qiakoyvica
Republic of Kosovo Municipal of Glgkoya
Pir: Grupin e operatrove ekonomik: N.T.Sh. * Marash - Shped” sh.p k. COMPANY * BEJTA
i Gjakov Unik 810238768 & 810274150

e i@%&iﬂéﬁﬁﬁ_mﬁﬁﬁﬂﬁaﬂ@i Jakovs me nr.unik 810238768 & 81 02 .
Nga: _____Eﬁf{@@.’E@!@i‘%@.!‘?ﬂﬂﬁﬁﬂ”ﬁ.___ ______ S S A
oy Drefrioria per Hulturd, Rini dhe Sport;

Organi Mbikqyres - Valdrin Zanuni dhe

T& nderuar - Grupin e operatoréve ekonomik: M.T.SH, Marash — Shpeg" sh.p.k. COMPANY * BEJTA
COMMERCE" SH.A. it Sadik Stavileci Gjakové duke U bazuar né Kushiet e Kontratés, Planin e
Menaxhimit t& Kontratés CO1. Planin Dinamik t& ekzekutimit 18 punéve, s dhe vizitat né vend-

punishte, jané konstatuar vonesa ne ekzekutimin e punéve.

sipas kontratés té perfundohen, kérkojmé nga Grupi i Operatoréve Ekonomik g& t& ndérmeran
masa ne afatin prej 5 ditesh nga dita & sotit me datén 26.03.2025 te vazhdohen punimet & ngelurg
si dhe te kivhen menjéhers.

Mese nuk paragiteni te Oranani mbigyres dhe Menaxher me dafén e larfcakur | atéherd do té
aplikohen maseat disiplincre sipas Ligjit i Prokurimit - Porpozim per shképutie e kontraes

Shprescimé né korrektdsi nga ana e juajl




